⁵⁴ Mehmet Selâhattin, "*Binâberin gerek İttihad ve Terakki Cem'iyeti'nin gerek nâşir-i fikri olan Tanîn paçavrasının bu vecihle çıkardığı gürültü ve yaygaralara kapılacak ve Tanîn'in millî şa'iri, ismi kimseye benzemez "Gök Alp" Beğ'in Tanîn Gazetesi'nin 8 Ağustos 1914 (26 Temmuz 1330) tarihli 2021 numaralı nüshasındaki: "Düşmanın ülkesi viran olacak! / Türkiye büyüyüp Turan olacak!" tarzında ser-â-pâ hezeyân-âmîz "Kızıl Düşmanına" aldanacak artık saf-dil bir ferd tasavvur edilemez.*" diyerek Gökalp'in hem ismiyle hem de 1914'te gösterdiği hedefle 1918'de alay ediyordu.

cevap veriliyor ve alaycı tavır devam ettiriliyordu: "*Bir milleti vâdî-i harâbiye sürerken/Altun Dağ'a yükselmeli derdin ser ü bâlim/Dört yıl vatanın hâkini kanlarla yoğurdun/Turân ne ki ey seyf-i mezâlim*" denilmek sûretiyle gerek Turancılık düşüncesi, gerekse İttihad ve Terakki'nin siyaseti eleştiriliyor ve onlar zulmün kılıcı haline getiriliyorlardı; Mehmet Selahattin, *Bildiklerim*, Kahire 1918 (Rûmî 1334), s. 86-87, 118; Sultan II. Mahmut'un üçüncü eşi Nevfidan Kadın'ın kethüdası Raşit Efendinin oğlu Mehmet Selahattin, 27 Ağustos 1870'de İstanbul'da doğdu. 1925'de yine İstanbul'da öldü. 18 yaşında iken memuriyete girdi ve hayatı boyunca işini ve işyerini hiç değiştirmede.

- KUTAY Cemal, **Osmanlı'da İngiliz Casus Arminius Vamverý'nin (Reşit Efendi) Günlükleri (1862-...)**, İstanbul 2013.
- KUSHNER David, **Türk Milliyetçiliğinin Doğuşu (1876-1908)**, (çev.: Şevket Serdar Türet-Rekin Erdem-Fahri Erdem), İstanbul 1979.
- Mehmet Selahattin, *Bildiklerim*, Kahire 1918 (Rûmî 1334).
- MOL Cons, **Londra Konferansındaki Meselelerden Anadolu'da Türkiye yaşayacak mı? Yaşamayacak mı?**, (çev.: Hâbil Âdem), İstanbul ty.
- , **Londra Konferansındaki Meselelerden Anadolu'da Türkiye yaşayacak mı? Yaşamayacak mı?**, (hz.: Haluk Kortel-Haldun Eroğlu-Ali Cin), İstanbul 2008.